trJfdncla de São JorJt. do<J Ca,,poó
1>rr./dtura

t<Jiado d~ São Paulo

LIVRO N.0 FLS. N.o

PUBLICADO ( •\) NO JORNAL
BOL' i!'· · .. , Jn iO
~-·-- ···-· .... ~-

DECRE·ro Nº 1992/76
de 19 de abril de 1976

N0LUde_<2~j_, Q5.J 19~

, .
Declara de utilidade publ1ca a , ,
area abaixo descrita e da ou-
tras providências .

A - ,

O Prefeito da Estancia de Sao Jose dos Cam-
pos , no uso de suas atribuiçÕes legais e nos termos do inciso IV
do artigo 39 do Decreto Lei Co~plementar nº 9 , de 31 de dezembro
de 1969 ,

D E C n 8 •r A

,
Artigo 1 º - Fica declarada de uti lüi.ade publi - , , -

ca , para fins :le desaprop~iaçao amigavel ou judicial , a area abai
xo descrita , localizada ao bairro da Vila são Bento , necessária a
retificação do Rio Vidoea e a construção de galerias de canaliza
ção do referido rio.

DO TERRENO :

Consta pertencer aos Srs . FRANCISCO TOS.:IIMIT
SU FUJISHAWA e ACHIRTO SHIGUEYos·~r FUJISFAWA.

, ' A area atingida si tua- se a rua Apa .1.º 270 , Vi
la São Bento , 2ª Gleba , apresentan'lo- se plana , de fo:::-ma irregu- :
lar , co:n benfeitorias a serem considerada3 (plantaçÕes de laranja
e caqui) , e possuindo as seguintes medida3 e confrontaçÕes : a me
dição tem como ponto de partida , o local :lesignado pelo marco MM
nº 03 , localizado no alinhamento da Avenida 'P.cojetada "A" e divi
sa com a propriedade do Sr. Carlos Rubens Pereit'a e outros. Deste
ponto , MM n º 03 , segue em direção ao MM nº 02 , com rumo de 89º59 '
NE, e extensão de 6 , 80 m (seis ·:netros e oi tenta 0en ~{metros) con
frontando- se com Carlos Rubens Pereira e Edus.rdo :'J'orberto ?erei -, -
ra ; deste ponto , MM nº 02 , deflete a esquerda 94º06 e se~~e em -- , , , -
direçao ao MM nº 04 , com runo de 04º07 00 NW e extensao de
42 ,87 m (~uarenta e dois metros e oitenta e sete cent{metros) , ,
confrontando- se com a at'ea remanescente ; e deste ponto , ~~ nº 04 , , ~

deflete a esquerda 170º55 e segu1~ em direçao ao mat'co inicial MM , ,, - ( nº 03, com t'UffiO de 4º58 00 SW G extensao de 43 , 04 m quarenta e
tres metros e quatro cent{metros) conf rontando- se com a Av . Proj~
tada "A''.

cie de 145 , 57
quenta e sete

O per{metro descrito cara0teriza uma superf {
m2 (cento e quarenta e cinco metros q~adrados e cin , -
dec1metros) .

, , ,
Paragrafo Unico - A area descrita n~e artigo

vem melhor caracterizada ~a planta e memorial descritivo anexos -
ao processo interno nº 004029/76 , desta Prefeitura.

6-dfdnc/a de Soo Jo~ do.; Campo~
'Prelâfura

€.;fado d( São 'Paulo

LIVRO N.0 FLS. N.o

Artigo 2º - Havendo concordânc i a quanto ao , ~

preço e forma de pagamento , far- se- a expropriaçao por acordo , uma
vez satisfeitos os seguintes requisitos : ,

1 - que o proprietario ofereça :
a - translado do titulo aquisitivo e prova de

transcrição imobiliária;
b - certidão vintenária atualizaja do imÓvel ;
c - certi dão atualizada de aquisição do i mÓ -

vel e negatLvas de hipotecas, alienaçÕes, arrestos , sequestres~-
~ , A

açoes reipersecutorias e demais onus ;
d - certidÕes negativas de impostos , taxas , -

contribuiçÕes de melhoria e tarifas pÚblicas .

Artigo 3º - Nos · ter.mos do a~tigo 15 , do Decre
to Lei nº 3 . 36 5, de 21 de junho de 1941, modificaio pela Lei nº ••
2. 786, de 21 de maio de 1956 e Decreto Le i nº 1075 , de 22 de ja -

~ , -
neiro de 1970 , a desapropriaçao e declarada de natureza urgente -
para efeito de imediata imissão de p~sse.

,
Artigo 4º - Este Decreto entrara em v i gor na

data de sua p·..1blicação , revogadas as disposiçÕes em contrário .

Prefeitura da Estância de sã~ José dos Ca.m-
pos , 19 de abril de 1976 .

to , aos dezenove
setenta e seis .

D.A/srs.

Ednard aula Santos
Municipal

Regist:ado e publica~:odGabinete do Prefei
dias do mes de abri~~e il novecentos e

Delvio~fulin
Resp . p/ Chefi de Gabinete